
   UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

DECANATO 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”  

Pag 1 

 

RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 

Nº 087-2023-D-FIIS     Callao, 12 de Julio del 2023 

 

Visto, el Oficio Nº 011-2023-VIRTUAL-CERS-FIIS, recibido virtualmente el 06 de Julio del 2023, 

mediante el cual, el   Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de la Facultad, remite 

adjunto la relación de los docentes especialistas que han sido designados para el seguimiento de las 

prácticas de los estudiantes de la FIIS. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Nº 113-2023-CU de fecha 10.05.2023, se aprueba el REGLAMENTO 

GENERAL DE ESTUDIOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de nueve (09) 

títulos y ciento cinco (105) artículos; 

 

Que, en el Art. 99, inciso 2) del precitado reglamento, se establece como uno de los requisitos para el 

solicitar la Constancia de Egresado, el de haber realizado, por lo menos, tres (03) meses de prácticas pre 

profesionales, presentar la Constancia en original o copia legalizada, expedida por la unidad responsable 

de la empresa u organización en donde el estudiante o egresado realizó las prácticas. (Solo para 

pregrado); 

 

Que, con Resolución N° 092-2021-CU del 16.06.2021, se aprueba el REGLAMENTO PARA LA GESTIÓN 

Y SUPERVISIÓN DE LAS PRÁCTICAS PREPROFESIONALES Y PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, el cual consta de seis (06) capítulos, treinta y un (31) artículos, siete (07) 

disposiciones complementarias y tres (03) anexos; 

 

Que, de acuerdo al Art. 18°, inciso g) del mencionado reglamento dice: Firmado el convenio e iniciado 

el período de la práctica, la Facultad a través de la dirección del CERES designa un docente quien 

realizará el seguimiento de prácticas al estudiante o egresado, mediante el plan de aprendizaje, emitido 

y suscrito por el representante de la entidad. Copia del expediente es remitido a la Dirección de la 

Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG), para su registro correspondiente; 

 

Que, en el Art. 22° del citado reglamento, dice: Una vez suscrito el Convenio y Plan de Aprendizaje de 

la práctica, a propuesta del director(a) del CERES se solicita al decanato se designe, vía resolución, a un 

docente nombrado preferentemente y de la especialidad o afín a tiempo completo o dedicación 

exclusiva, quien se hará responsable de la supervisión, seguimiento de la práctica y suscripción del 

informe correspondiente; 

 

Que, en los Arts. 23° del precitado reglamento, indica que: El docente designado realizará el seguimiento 

de la práctica, evidenciando su labor de supervisión, a través de: visitas inopinadas, llamadas telefónicas 

y/o correos electrónicos al representante de la entidad a cargo del plan de aprendizaje. Al término de 

las prácticas el docente elabora un informe de la supervisión y remite a la Facultad para la emisión de la 

resolución de cumplimiento de su labor; asimismo, remite copia del informe a la Dirección de la Escuela 

Profesional para la revisión y evaluación de la información con fines de mejora de su plan de estudios. 

Una copia del informe se entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la práctica 

realizada ante la Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG); 

 

Que, mediante el documento del visto, el Director del Centro de Extensión y Responsabilidad Social de 

la Facultad, remite la relación de los docentes especialistas que han sido designados para el seguimiento 

de las prácticas de los estudiantes de la FIIS, situación que se hace necesario emitir el instrumento legal 

correspondiente; 

 

 



   UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

DECANATO 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”  

Pag 2 

 

Que, según el Estatuto de la Universidad, en su Art. 187 numeral 187.22, indica que una de las 

atribuciones del Decano, es: Emitir resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo 

responsabilidad funcional; 

 

RESUELVE: 

 

1º. DESIGNAR, a los DOCENTES ESPECIALISTAS, que realizará el seguimiento de las Prácticas pre- 

profesionales y Profesionales de los estudiantes de la Facultad, que se indica a continuación: 

 

ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Tipo de práctica PRE PROFESIONAL 

N° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de 

celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 
Docente 

designado 

1 

PALOMINO 

MONTOYA 

JOAQUIN GABRIEL 

76344444 986333084 PETROIL S.A.C 

ILICH FEDERICO 

ALTAMIRANO 

CHACCHI 

940231459 cotizaciones@petroilsac.com 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

2 
LAURENTE QUISPE 

ANGEL 

41737183 974582645 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

ANGELINO ABAD 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

992972764 aramosc@unac.edu.pe 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

3 
QUISPE LUQUE 

VICTOR ALFREDO 

70771503 903553973 

SUDAMERICANA 

DE FIBRAS S.A. 

FRANCCESCO 

MORENO 

GUZMAN 

998348612 fmoreno@sdef.com 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

4 

CARDOZA 

HUIMAN MARIA 

HAYDEE 

46837719 944510624 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

ANGELINO ABAD 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA 

992972734 aramosc@unac.edu.pe 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

5 

HINOSTROZA 

VILCA GUSTAVO 

JONAS 

74867400 970625646 

FITFLOW PERU 

S.R.L 

JUAN ALVAREZ 

VASQUEZ 
933669602 logistica@fitflow.com 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

6 
JARIKZA NAGGELLI 

AGUIRRE CASTILLA 

71447359 919608414 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

LUIS ALBERTO 

SAKIBARU 

MAURICIO 

960259464 lamauricios@unac.edu.pe 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

7 

TASAYCO 

FUENTES JEANET 

ANDREA 

75660793 992043570 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

LUIS ALBERTO 

SAKIBARU 

MAURICIO 

960259464 lamauricios@unac.edu.pe 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

8 

POMALLANQUE 

PALOMINO LUIS 

FERNANDO 

70787430 971712966 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

ALEJANDRO 

DANILO AMAYA 

CHAPA 

992499099 adamayac@unac.edu.pe 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

9 
ARCE MORALES 

MIRIAM LIZZETH 

46062227 900713255 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

BAZAN ROBLES 

ROMEL DARIO 
996765480 rdbazan@unac.edu.pe 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

10 

EDQUEN 

VASQUEZ JHON 

ALEXANDER 

77392507 973293892 

SOLUCIONES 

LABORALES DE 

TERCERISACION 

SAC 

JUAN 

ALEJANDRO 

CASTILLON 

FABIAN 

998116056 JCASTIL@SLISACGROUP.COM 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

11 
ANDIA LEVANO 

DANIEL ESTEBAN 

71407275 968467888 

CABLECENTER 

E.I.R.L. 

ALEXANDRA 

HUAMANI 

CHAVEZ 

943728202 seleccioncablecenter@gmail.com 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

mailto:cotizaciones@petroilsac.com
mailto:aramosc@unac.edu.pe
mailto:fmoreno@sdef.com
mailto:aramosc@unac.edu.pe
mailto:logistica@fitflow.com
mailto:lamauricios@unac.edu.pe
mailto:lamauricios@unac.edu.pe
mailto:adamayac@unac.edu.pe
mailto:rdbazan@unac.edu.pe
mailto:JCASTIL@SLISACGROUP.COM
mailto:seleccioncablecenter@gmail.com


   UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

DECANATO 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”  

Pag 3 

 

12 

ESPINOZA SOTIL 

YESSER 

ALEXANDER 

70655866 952170689 

SERVICIOS 

BASICOS DE SALUD 

CAÑETE YAUYOS 

JULIO CESAR 

RAMON 

FRANCISCO 

992344501 logistica@drscy.gob.pe 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

13 

BUSTAMANTE 

PAJUELO 

WALTER 

10685912 955771570 

PROYECTOS DE 

INGENIERIA KOVA 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

AQUILES 

RAMIRO 

SANCHEZ 

RODRIGUEZ 

987174368 asanchez@kovasa.com 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

14 
LI CORNEJO 

ERICK DANIEL 

70277530 949758476 QUINALAB S.A.C. 

STEPHANIE 

MITSUKO 

MIYASHIRO 

AGUIRRE 

968595612 VENTAS@QUINALAB.COM 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

15 

HERNANDEZ 

RUIZ ARTURO 

SCOTT 

77793052 923314667 

TEXTIL DEL VALLE 

S.A. BIC 

JUAN 

CARDENAS 

923500571 juan.cardenas@tsc.com.pe 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

16 

ROJAS 

MANRIQUE 

RENZO FIDEL 

73981107 947566356 
HEPAR GESTION 

AMBIENTAL S.A.C 

ALEXANDER 

JESUS AGUIRRE 

TAHUA 

956829836 aaguirre@heparambiental.com 

CASTILLO 

PAREDES, 

Omar Tupac 

Amaru 

17 
ZELADA CUEVA 

HUGO MANUEL 

77702982 962934418 

SERVICIOS 

LOGISTICOS Y 

DISTRIBUCION 

RUNNING BOX 

S.A.C. 

TORRES 

FALCON 

FEDERICO 

FRANKLIN 

946575649 f.torres@runningbox.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

18 

SARAVIA 

VIOLETA LISETH 

ESTHEFANY 

73262667 972130433 

CMT DEL SUR 

S.A.C 

ESTHEFANIA 

MAGALLANES 

LEVANO 

947156739 estefaniamagallans@gmail.com 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

19 

SOPLA 

TOCHON 

CARLITA 

70788316 922365869 

ADMINISTRACION 

Y GERENCIA EN 

MINERIA Y 

CONSTRUCCION 

SAC 

JOEL MORALES 

SANTIAGO 

958796602 JMORALES@ADGEMINCO.PE 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

20 

CARHUACHIN 

GONZALES 

MIGUEL ANGEL 

74649855 912429956 
HARA SOLUTIONS 

E.I.R.L. 

RENZO 

SANCHEZ 

SEMINARIO 

986172673 Rsanchez@harasolutions.com.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

21 

PAYTAN 

CARRILLO 

GUSTAVO 

ENRIQUE 

72555578 924872278 

ALFRIMAC PERU 

S.A.C. 

VITALIANO 

SANCHEZ 

ESPINOZA 

983432598 Vitaliano.sanchez@alfrimac.com.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

22 
CUEVA LEON 

JUAN DIEGO 

71504986 994671878 EIULEK PERU SAC 

LUIS EDUARDO 

ECHEVARRIA 

GIURFA 

941604424 reclutamiento@eiulek.com 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

23 
MEDINA AYBAR 

JUAN CARLOS 

72211145 971517864 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

PAUL 

GREGORIO 

PAUCAR 

LLANOS 

961683767 pgpaucarl@unac.edu.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

24 

QUISPE 

HUANCAHUARI 

RONALDO 

75150841 912773779 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

ERIKA JUANA 

ZEVALLOS VERA 

942074503 ejzevallosv@unac.edu.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

25 

RODRIGUEZ 

VICENTE BRYAN 

ALBERTO 

74432890 933300373 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

MORALES 

CHLACO 

OSMART RAUL 

945372228 ormoralesc@unac.edu.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

26 

TAMAY 

CORONEL 

YOSELI MARISOL 

74165324 922885169 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

DR JUAN 

FRANCISCO 

RAMIREZ VELIZ 

993910833 jframirezv@unac.edu.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

mailto:logistica@drscy.gob.pe
mailto:asanchez@kovasa.com
mailto:VENTAS@QUINALAB.COM
mailto:juan.cardenas@tsc.com.pe
mailto:aaguirre@heparambiental.com
mailto:f.torres@runningbox.pe
mailto:estefaniamagallans@gmail.com
mailto:JMORALES@ADGEMINCO.PE
mailto:Rsanchez@harasolutions.com.pe
mailto:Vitaliano.sanchez@alfrimac.com.pe
mailto:reclutamiento@eiulek.com
mailto:pgpaucarl@unac.edu.pe
mailto:ejzevallosv@unac.edu.pe
mailto:ormoralesc@unac.edu.pe
mailto:jframirezv@unac.edu.pe


   UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

DECANATO 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”  

Pag 4 

 

27 

BARRAZA 

ALVARADO 

JANSEL ESMELT 

70782772 917807480 

MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE 

LUCANAS PUQUIO 

YGOR 

FLORENTINO 

BASILIO 

TORRES 

942841269 YFBT_13@HOTMAIL.COM 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

28 

TIHUAY 

MUÑOZ 

MARCOS 

GABRIEL 

70912666 903181752 

SERVICIOS 

MULTIPLES RV 

E.I.R.L. 

FLOR DE 

MARIA 

VALEPATIÑO 

TORRES 

947013630 florvt@gmail.com 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

29 

COAQUIRA 

HUACHACA 

ALEXANDER 

VICTOR 

73274620 954173958 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

CASTILLO 

PAREDES 

AMARU OMAR 

TUPAC 

993634820 otacastillop@unac.edu.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

30 
ALANIA HOYOS 

RENZO JEREMY 

76579403 960386547 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL 

CALLAO 

DR JUAN 

FRANCISCO 

RAMIREZ VELIZ 

993910833 jframirezv@unac.edu.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

31 

HUAMANCHA 

LEDESMA 

LIZBETH 

YOVANA 

70145799 921990663 
GRILLCORP PERU 

S.A.C. 

DIANA ISABEL 

HERRERA RIOS 

923924763 operaciones@grillcorp.com.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

32 

DE LA VEGA 

LOAYZA LESLIE 

GERALDINE 

ANTUANETTE 

74022882 914875689 FINNIU SAC 

JUNIOR DIEGO 

MALLQUI 

PILCO 

963993305 diego@finniu.com 

SAKIBARU 

MAURICIO, 

Luis Alberto 

 

ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

Tipo de práctica PRE PROFESIONAL 

N

° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 
DNI 

Número 

de 

contacto 

Empresa 

o 

institució

n 

Supervisor Teléfono  Correo 
Docente 

designado 

1 

ORBEGOSO 

INGA GLORIA 

ESTHER 

74963140 934179506 

SEGURO 

SOCIAL DE 

SALUD 

ING KLAUS 

JOSEPH ARAUJO 

CUADROS 

988591871 
klaus.araujo@essalud.gob.

pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

2 

ANDRADE SOTO 

PIERO 

ALESSANDRO 

70782030 935130145 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

MG OSWALDO 

DANIEL 

CASAZOLA CRUZ 

993047642 odcasazolac@unac.edu.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

3 
PONTE VIDALES 

HANS RANDALL 
75081331 992176721 

NOVATRONI

C SAC 

JAVIER CRUZ 

TARAZONA 
993512421 jcruz@novatronic.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

4 

RAMOS 

APARICIO ERICK 

GIANCARLO 

76329518 954590237 
NEARSHORE 

PERU S.A.C. 

LUIS MIGUEL 

FLORES 

MURRUGARRA 

995876920 luis.flores@softtek.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

5 

CASTAÑEDA 

VEGA LUIS 

EUGENIO 

70781544 935169379 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

OSWALDO 

DANIEL 

CASAZOLA CRUZ 

993047642 odcasazolac@unac.edu.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

6 

POMA REYES 

ABRAHAM 

KEVIN 

74766921 944744457 CSALUD S.A. 
RODOLFO LAY 

HERRERA 
941105013 rlay@clubdelasalud.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad CA, 

7 

HUAMAN 

GARCIA BRYAN 

ARTURO 

76240250 970768085 

PROYECTO 

ESPECIAL DE 

INFRAESTRUC

TURA DE 

TRANSPORTE 

NACIONAL 

PROVIAS 

NACIONAL 

JENNIFER ROJAS 

GUTIERREZ 
941808443 JVEGAS@PVN.GOB.PE 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

mailto:YFBT_13@HOTMAIL.COM
mailto:florvt@gmail.com
mailto:otacastillop@unac.edu.pe
mailto:jframirezv@unac.edu.pe
mailto:operaciones@grillcorp.com.pe
mailto:diego@finniu.com
mailto:klaus.araujo@essalud.gob.pe
mailto:klaus.araujo@essalud.gob.pe
mailto:odcasazolac@unac.edu.pe
mailto:jcruz@novatronic.com
mailto:luis.flores@softtek.com
mailto:odcasazolac@unac.edu.pe
mailto:rlay@clubdelasalud.pe
mailto:JVEGAS@PVN.GOB.PE


   UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

DECANATO 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”  

Pag 5 

 

 

8 

YALLE RIOS 

BRYAN 

GERARDO 

75405599 965122963 

SOLUCIONES 

DIGITALES 

RCHC 

RUSBA CHALCO 

CONCHA 
972023867 

solucionesdigitalesrchc@g

mail.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

9 

CORONADO 

VELASQUEZ 

ERICK ROBERTH 

71719868 941428195 

SOLUCIONES 

DIGITALES 

RCHC S.A.C. 

RUSBA CHALCO 

CONCHA 
972023867 

solucionesdigitalesrchc@g

mail.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

10 
VICENTE PEREZ 

JHAIR JOSUE 
75713731 936115570 

CREDICORP 

CAPITAL 

SERVICIOS 

FINANCIEROS 

S.A 

DANIELA 

DURAND DIAZ 
993138131 jjvicentep@unac.edu.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

11 

FRANCIA 

SALAZAR 

MIRELLA ELISA 

73421277 981704636 CSALUD S.A 
RODOLFO LAY 

HERRERA 
941105013 rlay@clubdelasalud.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

12 
MAMANI LINO 

BRIAN ARNOLD 
72156979 978158243 STEELSER SAC 

NELLY 

MOSQUEIRA 

CUEVA 

987131207 
administracion@steelser.co

m.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

13 

REYES GARAY 

FRANKLIN 

GABRIEL 

74215859 920652142 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

JUAN RENATO 

OSORIO 

ESTEBAN 

970483046 otic.director@unac.edu.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

14 

DAVILA VILCA 

DIEGO 

GUSTAVO 

72453764 981292425 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

OFICINA DE 

TECNOLOGIA 

DE 

INFORMACIO

N 

JUAN RENATO 

OSORIO 

ESTEBAN 

970483046 otic.director@unac.edu.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

15 

MANUTTUPA 

HUAMAN 

RAIVER 

48496203 997892908 
ART COLOR 

EIRL 

DENNIS 

JOAQUIN 

RAMOS 

937154663 
joaquin.trab@hotmail.com 

 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

16 

ALMEYDA 

ARAGON 

MARTIN 

ANTONIO 

72835753 965245848 

ICT 

INGENIERIA 

EN 

TRANSMISIO

N Y 

CONTROL 

S.A. 

ANTONIO 

ARMANDO 

ARCE ARAGON 

964747098 ventas@ictperusac.com 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

17 

QUISPE FLORES 

GUSTAVO 

ITALO 

72571449 994696500 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

HENRY 

ANCCAS AYALA 
959021387 ogc.soporte@unac.edu.pe 

RAMOS 

CHOQUEHUANCA, 

Angelino Abad 

18 

PALOMINO 

ORMEÑO MAX 

DAVID 

70260553 977363117 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

ANGELINO 

ABAD RAMOS 

CHOQUEHUAN

CA 

992972734 aramosc@unac.edu.pe 

GRADOS 

ESPINOZA, Herbert 

Junior 

19 
PERALTA CUSI 

JORGE LUIS 
70897037 931982386 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

ANGELINO 

ABAD RAMOS 

CHOQUEHUAN

CA 

992972734 
ARAMOSC@UNAC.EDU.P

E 

GRADOS 

ESPINOZA, Herbert 

Junior 

20 
SOTELO QUISPE 

IRAEL JULIO 
70898215 9026838543 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

ANGELINO 

ABAD RAMOS 

CHOQUEHUAN

CA 

992972734 aramosc@unac.edu.pe 

GRADOS 

ESPINOZA, Herbert 

Junior 

21 

VARGAS 

AMADOR 

JEISON 

AGUSTIN 

73006149 968833524 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

ANGELINO 

ABAD RAMOS 

CHOQUEHUAN

CA 

992972734 aramosc@unac.edu.pe 

GRADOS 

ESPINOZA, Herbert 

Junior 

22 

ROJAS VASQUEZ 

OSWALDO 

MIGUEL 

72653426 957546569 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

ANGELINO 

ABAD RAMOS 

CHOQUEHUAN

CA 

992972734 aramosc@unac.edu.pe 

GRADOS 

ESPINOZA, Herbert 

Junior 

23 

SANDOVAL 

CASTRO PAOLA 

CECILIA 

74619398 960444564 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

DEL CALLAO 

ANGELINO 

ABAD RAMOS 

CHOQUEHUAN

CA 

992972734 aramosc@unac.edu.pe 

GRADOS 

ESPINOZA, Herbert 

Junior 

mailto:solucionesdigitalesrchc@gmail.com
mailto:solucionesdigitalesrchc@gmail.com
mailto:solucionesdigitalesrchc@gmail.com
mailto:solucionesdigitalesrchc@gmail.com
mailto:jjvicentep@unac.edu.pe
mailto:rlay@clubdelasalud.pe
mailto:administracion@steelser.com.pe
mailto:administracion@steelser.com.pe
mailto:otic.director@unac.edu.pe
mailto:otic.director@unac.edu.pe
mailto:JOAQUIN.TRAB@HOTMAIL.COM
mailto:ventas@ictperusac.com
mailto:ogc.soporte@unac.edu.pe
mailto:aramosc@unac.edu.pe
mailto:ARAMOSC@UNAC.EDU.PE
mailto:ARAMOSC@UNAC.EDU.PE
mailto:aramosc@unac.edu.pe
mailto:aramosc@unac.edu.pe
mailto:aramosc@unac.edu.pe
mailto:aramosc@unac.edu.pe


   UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
    Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

DECANATO 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”  

Pag 6 

 

 

 

 

 

2º. ESTABLECER, que el docente especialista designado para el seguimiento, coordinará con las empresas 

los mecanismos de monitoreo y supervisión de las actividades que realizan los practicantes, como 

visitas inopinadas a las empresas, llamadas telefónicas y/o correos electrónicos al representante de la 

entidad a cargo del plan de aprendizaje. 

 

3º. INDICAR que, una vez culminada la Práctica, el docente especialista elabora un informe de la 

supervisión y remite a la Facultad para la emisión de la resolución de cumplimiento de su labor; 

asimismo, remite copia del informe a la Dirección de la Escuela Profesional para la revisión y 

evaluación de la información con fines de mejora de su plan de estudios. Una copia del informe se 

entrega al practicante para gestionar posteriormente la validación de la práctica realizada ante la 

Dirección de la Oficina de Seguimiento del Graduado (DOSEG). 

 

4º. TRANSCRIBIR la presente Resolución al CERES, Docentes Especialistas, Escuelas Profesionales, 

Dependencias Académico – Administrativo de la FIIS-UNAC e interesados para su conocimiento y 

fines consiguientes. 

 

     Regístrese, Comuníquese y Archívese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Silvia 

ALUMNOS DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Tipo de práctica PROFESIONAL 

N° 

Practicante Empresa o Institución donde se realiza la práctica 

Apellidos y 

nombres 

DNI 

Número 

de celular 

Nombre de 

empresa o 

institución 

 

Supervisor 

 

Teléfono Correo 

Docente 

designado 

1 

HUARANGA 

APAZA CARLOS 

ANDRES 

74823706 918131602 ESSALUD 

ISABEL JULIA 

ALAMO 

PALOMINO 

958934984 
isabel.alamo@essalu

d.gob.pe 

SAKIBARU 

MAURICIO, Luis 

Alberto 

mailto:isabel.alamo@essalud.gob.pe
mailto:isabel.alamo@essalud.gob.pe

	424cc9bc8ce196b1967cc3c8d0d262af5fb8e772351821d2c2b13d8e2d0791ba.pdf

		52654669726d6120504446312e36
	2023-07-17T20:51:32-0500
	otic-37:DEC2305:192.168.25.253:089204E38663:ReFirmaPDF1.6
	ROCHA FERNANDEZ Victor Edgardo FAU 20138705944 hard 8dda9b56ad06bc2550f2e5507a9ba4e211f20297
	Soy el autor del documento




